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ANEXO 12 

RELAÇÃO DE PARTICIPANTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

ITEM 

 

ID SIGA 

 

DESCRIÇÃO 

 

UNID. 

 

QUANT. 

FS 

 

QUANT. 

PMERJ 

 

QUANT. 

TOTAL 

1 
6413.001.0003 

(ID - 12121) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: CEFEPIMA, FORMA 

FARMACEUTICA: PO LIOFILO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1, 

UNIDADE: G, VOLUME: NAO APLICAVEL, 

APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: DILUENTE  

UN 72.338 

 

 

 

15.600 
87.938 

2 
6413.001.0011 

(ID - 17221 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: BENZILPENICILINA 

BENZATINA, FORMA FARMACEUTICA: 

PO LIOFILO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1200000, 

UNIDADE: UI, VOLUME: NAO APLICAVEL, 

APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: DILUENTE  

UN 3.986 

 

 

 

 

2.580 6.566 

3 
6413.001.0120 

(ID - 58177) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: BENZILPENICILINA 

BENZATINA, FORMA FARMACEUTICA: 

PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 600.000, 

UNIDADE: UI, VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: ACOMPANHA DILUENTE  

UN 1.080 

 

 

 

 

960 2.040 

4 

: 

6413.001.0121 

(ID - 58199) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: CEFALEXINA, FORMA 

FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSAO 

ORAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, 

UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 60ML APOS 

RECONSTITUICAO, APRESENTACAO: 

FRASCO, ACESSORIO: N/A  

UN 473 

 

 

 

 

156 

 

 

 

 

629 

5 
6413.001.0122 

(ID - 58200) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIBIOTICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: CEFAZOLINA SODICA, 

FORMA FARMACEUTICA: PO PARA 

SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1, UNIDADE: G, VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: N/A  

UN 26.445 

 

 

 

 

19.800 

 

 

 

 

 

 

 

46.245 

 

 

 

6 
6414.001.0003 

(ID - 17722) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIFUNGICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: FLUCONAZOL, 

FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

UN 22.448 

 

 

 

 

1.140 

23.588 
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APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL  

7 
6414.001.0029 

(ID - 84288) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIFUNGICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: FLUCONAZOL, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL SISTEMA FECHADO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 100 ML, 

APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: 

N/A  

UN 6.639 

 

 

 

 

2.064 8.703 

8 
6428.001.0011 

(ID - 17270) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIEMETICOS E 

PROCINETICOS, PRINCIPIO ATIVO: 

BROMOPRIDA, FORMA FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 2ML, APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL  

UN 120.783 

 

 

43.200 

163.983 

9 
6443.001.0007 

(ID - 18302) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: SOLUCOES 

HIDROELETROLITICAS E CORRETORAS 

DO EQUILIBRIO ACIDO-BASE, PRINCIPIO 

ATIVO: BICARBONATO DE SODIO, 

FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,84, UNIDADE: G/ML, 

VOLUME: 10ML, APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL  

UN 28.235 

 

 

 

 

 

3.720 

 

 

 

 

 

31.955 

10 
6463.001.0120 

(ID - 84972) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIHIPERTENSIVO, 

PRINCIPIO ATIVO: CARVEDILOL, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 12,5, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL  

UN 46.205 

 

 

 

 

12.012 58.217 

11 
6463.001.0040 

(ID - 17324) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIHIPERTENSIVOS, 

PRINCIPIO ATIVO: CARVEDILOL, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 3,125, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL  

UN 64.553 

 

 

 

 

10.812 75.365 

12 

: 

6476.001.0036 

(ID - 17309) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVANTES, PRINCIPIO 

ATIVO: CARBAMAZEPINA, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 200, 

UNIDADE: MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL . AEF 

UN 244.034 

 

 

 

 

3.600 

 

 

 

 

247.634 
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13 
6477.001.0017 

(ID - 17293) 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIDEPRESSIVOS E 

ESTABILIZADORES DE HUMOR, 

PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE 

BUPROPIONA, FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 150, UNIDADE: MG, VOLUME: 

NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL .AEF 

UN 5.270 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

5.270 

14 
6483.001.0034 

(ID - 17316) 

 

MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: ANTIDEPRESSIVOS E 

ESTABILIZADORES DE HUMOR, 

PRINCIPIO ATIVO: CARBONATO DE 

LITIO, FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 300, UNIDADE: MG, VOLUME: 

NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL . AEF 

UN 100.156 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

100.156 

 

RELAÇÃO DE ENDEREÇO PARA ENTREGA DOS ITENS 

FUNDAÇÃO SAÚDE 

Coordenação Geral de Armazenamento - CGA, sito à Rua Luiz Palmier, 762, Barreto – Niterói – RJ. 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

Setor de Farmácia do Hospital Central da Polícia Militar – Rua Estácio de Sá, 20, Estácio/Rio de Janeiro. 

Setor de Farmácia do Hospital da Polícia Militar de Niterói – Rua Dr. Martins Torres, 245, Santa Rosa, Niterói/Rio 

de Janeiro. 

 

Horário de Entrega: de 08 às 16hrs. 

 


