Secretaria de **Saúde**



SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/212/2019

Data: 21/01/2019 Fls. ____

Rubrica: LMZ 3215052-0

ANEXO 12

RELAÇÃO DE PARTICIPANTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM	ID SIGA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. FS	QUANT. PMERJ	QUANT. TOTAL
1	6413.001.0003 (ID - 12121)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO ATIVO: CEFEPIMA , FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1, UNIDADE: G, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSORIO: DILUENTE	UN	72.338	15.600	87.938
2	6413.001.0011 (ID - 17221	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO ATIVO: BENZILPENICILINA BENZATINA, FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1200000, UNIDADE: UI, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSORIO: DILUENTE	UN	3.986	2.580	6.566
3	6413.001.0120 (ID - 58177)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO ATIVO: BENZILPENICILINA BENZATINA, FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 600.000, UNIDADE: UI, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSORIO: ACOMPANHA DILUENTE	UN	1.080	960	2.040
4	: 6413.001.0121 (ID - 58199)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIBACTERIANOS, PRINCIPIO ATIVO: CEFALEXINA , FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSAO ORAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 50, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 60ML APOS RECONSTITUICAO, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: N/A	UN	473	156	629
5	6413.001.0122 (ID - 58200)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIBIOTICOS, PRINCIPIO ATIVO: CEFAZOLINA SODICA , FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1, UNIDADE: G, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA, ACESSORIO: N/A	UN	26.445	19.800	46.245
6	6414.001.0003 (ID - 17722)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIFUNGICOS, PRINCIPIO ATIVO: FLUCONAZOL, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO	UN	22.448	1.140	23.588



Secretaria de **Saúde**



SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/212/2019

Data: 21/01/2019 Fls. ____

Rubrica: LMZ 3215052-0

	ī	Library in property in the second of the sec	1		1	
		APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO				
		APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL				
		MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO				
7	6414.001.0029 (ID - 84288)	FARMACOLOGICO: ANTIFUNGICOS, PRINCIPIO ATIVO: FLUCONAZOL, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL SISTEMA FECHADO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 2, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 100 ML, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: N/A	UN	6.639	2.064	8.703
8	6428.001.0011 (ID - 17270)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIEMETICOS E PROCINETICOS, PRINCIPIO ATIVO: BROMOPRIDA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 5, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 2ML, APRESENTACAO: AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	120.783	43.200	163.983
9	6443.001.0007 (ID - 18302)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: SOLUCOES HIDROELETROLITICAS E CORRETORAS DO EQUILIBRIO ACIDO-BASE, PRINCIPIO ATIVO: BICARBONATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,84, UNIDADE: G/ML, VOLUME: 10ML, APRESENTACAO: AMPOLA, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	28.235	3.720	31.955
10	6463.001.0120 (ID - 84972)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIHIPERTENSIVO, PRINCIPIO ATIVO: CARVEDILOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 12,5, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	46.205	12.012	58.217
11	6463.001.0040 (ID - 17324)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIHIPERTENSIVOS, PRINCIPIO ATIVO: CARVEDILOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 3,125, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	64.553	10.812	75.365
12	: 6476.001.0036 (ID - 17309)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTICONVULSIVANTES, PRINCIPIO ATIVO: CARBAMAZEPINA, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 200, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL . AEF	UN	244.034	3.600	247.634



Secretaria de **Saúde**



SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/212/2019

Data: 21/01/2019 Fls. ____

Rubrica: LMZ 3215052-0

13	6477.001.0017 (ID - 17293)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIDEPRESSIVOS E ESTABILIZADORES DE HUMOR, PRINCIPIO ATIVO: CLORIDRATO DE BUPROPIONA , FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 150, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL . AEF	UN	5.270	0	5.270
14	6483.001.0034 (ID - 17316)	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIDEPRESSIVOS E ESTABILIZADORES DE HUMOR, PRINCIPIO ATIVO: CARBONATO DE LITIO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 300, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL . AEF	UN	100.156	0	100.156

RELAÇÃO DE ENDEREÇO PARA ENTREGA DOS ITENS

FUNDAÇÃO SAÚDE

Coordenação Geral de Armazenamento - CGA, sito à Rua Luiz Palmier, 762, Barreto - Niterói - RJ.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Setor de Farmácia do Hospital Central da Polícia Militar – Rua Estácio de Sá, 20, Estácio/Rio de Janeiro. Setor de Farmácia do Hospital da Polícia Militar de Niterói – Rua Dr. Martins Torres, 245, Santa Rosa, Niterói/Rio de Janeiro.

Horário de Entrega: de 08 às 16hrs.



